БАШКРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЕЛЕБЕЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
452022, Ермолкино  ауылы, Ленин урамы, 29а
Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраль 2020 й                      № 9                      06 февраля 2020 г.
О проведении Года эстетики и «дней чистоты» в сельском поселении Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан проведение Года эстетики и «дней чистоты».
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в сельском поселении Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Года эстетики и «дней чистоты» (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Года эстетики и «дней чистоты». (приложение №2).

4.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.Г.Яковлев

Приложение№1

УТВЕРЖДЕН
                                                         Постановлением главы сельского

поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район

Республики Башкортостан

                                                     № 9  от 06.02.2020г.
Состав организационного комитета по проведению Года эстетики на территории СП Ермолкинский сельсовет МР Белебеевский район РБ.
	   А.Г.Яковлев
	Глава СП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

	  Л.М.Ганиева
	Землеустроитель 1 категории СП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

	  П.К.Дмитриев
	Староста с.Аделькино,депутат Совета СП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

	  Г.М.Сулейманова
	Староста д.Баймурзино СП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

	  С.М.Сидоров
	Директор МАОУ СОШ с.ЕрмолкиноСП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

	  И.В.Васильева
	Методист СК с.Ермолкино МАУК ЦНК «Урал Батыр»

	   А.П.Лысенков
	Депутат Совета СП Ермолкинский сельсовет МР БР РБ

Управляющий делами СП

Ермолкинский сельсовет                                                   Л.М.Иванова
Приложение№2

УТВЕРЖДЕН
                                                         Постановлением главы сельского

поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

                                                     № 9  от 06.02.2020г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению на территории СП Ермолкинский сельсовет МР Белебееевского района РБ Года эстетики.
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная стоимость (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	1
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
д.Баймурзино
	Очистка обще ственных терри торий от снега
	апрель
	Админист. СП,учреждения, население
	-
	-

	2
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
д.Баймурзино, с.Малоалександровка
	Посадка цветников и клумб
	май
	Администрация СП, учреждения
	-
	-

	3
	с.Ермолкино,
с.Малоалександровка
	посадка деревьев
	май, октябрь
	Администрация СП
	5,0
	местн. бюджет

	4
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
с.Малоалександровка
	очистка лесополос
	июнь-сентябрь
	Администрация СП
	-
	-

	5
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
д.Баймурзино, с.Малоалександровка
	уборка территорий СП
	апрель-октябрь (1 раз в месяц)
	Администрация СП, учреждения, население
	-
	-

	6
	с.Аделькино,
д.Баймурзино, с.Малоалександровка
	демонтаж заборов, ремонт
	июнь, июль
	Администрация СП
	40,0
	местный бюджет

	7
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
д.Баймурзино, с.Малоалександровка
	Покос  травы на общественных территориях
	По мере необходимости в течение лета
	Администрация СП, учреждения
	15,0
	Местн. бюджет

	8
	с.Аделькино, с.Ермолкино,
д.Баймурзино, с.Малоалександровка,

д. Савкино
	уборка территорий кладбищ
	май, июнь
	Администрация СП, население
	-
	-

	9
	с.Ермолкино
	Проведение еди ной республика нской акции «Зе ленная Башкирия»
	08.05.20
	Администрация СП, учреждения, население

Управляющий делами СП

Ермолкинский сельсовет                                                    Л.М.Иванова